
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 84 DEL 05/08/2022

OGGETTO: LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  DEL  PALAZZETTO  DELLO  SPORT.  DEVOLUZIONE  MUTUO
RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUNICIPIO POS. 4504356/01.  ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  2022 addì 5 del  mese  di  agosto alle  ore 11:05 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Giorgia VADACCA

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 84 del 05/08/2022 - Pag 1 di 3



Premesso:
-           che è intendimento di questa Amministrazione completare il Palazzetto dello Sport, al fine 
del conseguimento dell’agibilità;
-          Che presso la Cassa Depositi e Prestiti è attivo il mutuo ristrutturazione e manutenzione 
straordinaria municipio pos. 4504356/01, con un residuo non utilizzato di € 63.184,80 ;
 Ritenuto di poter  autorizzare e   richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti il   diverso utilizzo per il 
residuo, pari ad  € 63.184,80 , del mutuo Pos. 4504356/01, al fine di poter finanziare l'intervento di 
completamento del Palazzetto dello Sport;
Ritenuto allo  scopo  di  dare  indirizzo  al  Responsabile  del  III  Settore  Tecnico  LL.PP  e  al 
Responsabile dei Servizi Finanziari di  procedere, agli adempimenti ciascuno per quanto di  propria 
competenza;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
ACQUISITI  i  pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi  
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

P R O P O N E
 1)       DI  AUTORIZZARE  il  diverso  utilizzo  del  residuo  del  mutuo  Pos.  .  4504356/01, di 
complessive € 63.184,80 , riferito all’intervento di ristrutturazione e manutenzione straordinaria del 
municipio, al fine di finanziare l’intervento  di completamento del Palazzetto dello Sport, di pari 
importo.
2)       DI  UTILIZZARE  le  somme  per  la  realizzazione  dell’  intervento  di  completamento  del 
Palazzetto dello Sport;
3)       DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del III Settore Tecnico LL.PP  e al Responsabile dei 
Servizi Finanziari di  procedere, agli adempimenti ciascuno per quanto di  propria competenza; 
4)       DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Cassa Depositi e Prestiti;
5)       DI DICHIARARE, attesa l’urgenza di concludere il procedimento di diverso u tilizzo 
entro l’anno finanziario 2022, con separata unanime votazione,   il  presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.  134 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.

Delibera di G.C. N° 84 del 05/08/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Giorgia VADACCA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Giorgia VADACCA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

05/08/2022 al 20/08/2022 (Rep. n. 929 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 05/08/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Giorgia VADACCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 05/08/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 84 del 05/08/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

